
Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми 
«Специальная (коррекционная) школа-интернат № 5» г. Сосногорска 

ГОУ РК "СКШИ № 5" г. Сосногорска

ПРИКАЗ

"31м августа 2023 г. №^ 9 -од
г. Сосногорск

Об организации 2-х разового бесплатного питания обучающихся

На основании Постановления Правительства Республики Коми от 14 
сентября 2022 г. № 460 «Об обеспечении питанием, одеждой, обувью, мягким и 
жестким инвентарем обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в государственных организациях Республики Коми, 
осуществляющих образовательную деятельность, и об обеспечении бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в государственных организациях Республики Коми, 
осуществляющих образовательную деятельность (за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в государственных 
организациях Республики Коми, осуществляющих образовательную 
деятельность)»; приказа Министерства образования, науки и молодежной 
политики Республики Коми от 30 сентября 2022 г. № 579-п «Об утверждении 
форм документов, предусмотренных постановлением Правительства Республики 
Коми от 14 сентября 2022 г. № 460 «Об обеспечении питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих в государственных организациях Республики Коми, 
осуществляющих образовательную деятельность, и об обеспечении бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в государственных организациях Республики Коми, 
осуществляющих образовательную деятельность (за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в государственных 
организациях Республики Коми, осуществляющих образовательную 
деятельность)»; заявлений родителей обучающихся, с целью организации 
горячего питания в школе-интернате на должном уровне в 2023-2024 учебном 
году и качественного приготовления пищи, соблюдения всех норм и правил 
гигиены, в целях сохранения жизни обучающихся, воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Шеф-повару Рагимовой А.В.:

1.1. Организовать 2-х разовое горячее питание (завтрак, обед) за счет 
средств бюджета Республики Коми обучающихся 
1-9 классов, посещающих школу-интернат в количестве 50 человек:

Министерство образования и науки Республики Коми

1



1 класс
1 Рочев Артём Игоревич
2 Соколов Григорий Андреевич
3 Чеснок Дмитрий Юрьевич

2 класс
1 Пархоменко Майя Алексеевна
2 Тароян Тигран Аликович
3 Филиппова Дарья Викторовна

3 класс
1 Даниленко Илья Владимирович
2 Корепина Анастасия Андреевна
3 Сидоренко Татьяна Игоревна
4 Харченко Екатерина Семёновна
5 Шахтиев Никита Владимирович
6 Шомысова Милана Антоновна

4 класс
1 Власова Анна Алексеевна
2 Гаврилова Наталья Серафимовна
3 Егорова Кира Ивановна
4 Зайцев АртёмАнатольевич
5 Забелина Полина Евгеньевна
6 Толстиков Дмитрий Алексеевич
7 Косолапов Кирилл Сергеевич
8 Цветкова Анна Александровна

5 класс
1 Ермаков Вячеслав Романович
2 Залевский Павел Константинович
3 Люкина Снежана Викторовна
4 Пойлов Степан Романович
5 Сохневич Татьяна Алексеевна
6 Стрекаловская Алиса Денисовна
7 Харлашин Владимир Владимирович

С класс
1 Власов Ярослав Алексеевич
2 Зубахин Андрей Игоревич
3 Истомина Ангелина Андреевна
4 Кожокарь Артём Леонидович

7 класс
1 Дегтяренко Роман Дмитриевич
2 Коньков Дмитрий Олегович
3 Кошлакова Ярославна Александровна
4 Трошин Владимир Юрьевич



8 класс
1 Белозерцев Дмитрия Сергеевич
2 Ерехинская Наталья Сергеевнали Зиновьева Инга Максимовна
4 Никольский Алексей Александрович
5 Озерова Алина Владиславовна
6 Селиванов Кирилл Денисович
7 Сокерина Надежда Андреевна
8 Толковский Игнат Александрович
9 Мартюшова Анна Сергеевна

9 класс
1 Андронов Михаил Андреевич
2 Ванеев Филипп Николаевич
3 Воробьев Константин Анатольевич
4 Дедовский Ростислав Николаевич
5 Дедовский Ярослав Николаевич
6 Чернов Илья Романович

2. Питание обучающихся проводить только в организованном порядке в 
сопровождении педагога.

3. Возложить ответственность за порядок в столовой во время приема пищи на 
педагогов, сопровождающих обучающихся.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора 

С приказом ознакомлен(а):

ФИО________________ Подпис:
Рагимова А.В. /7-


		2023-09-04T13:54:06+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 5" Г.СОСНОГОРСКА




